
Cílem této práce bylo popsat situaci v oblasti hudební výchovy
na několika pražských gymnáziích, ale především hlouběji
proniknout do této problematiky, jak ji autorka poznala nejen
v průběhu vlastního studia, ale především v praxi, přímo na
jedné české škole.
Přispěla  tomu i ta okolnost, že po ukončení svého studia
nepočítá autorka s působením v českém školství, nýbrž ve
školství ve své zemi. Proto se snažila poznat a pochopit co nejvíce
z praktických otázek vyučování hudební výchově, jak se realizuje
v České republice.
Při přípravě i při realizaci diplomové práce autorka skutečně
poznala řadu vyučujících hudební výchovy a také zblízka poznala
řadu studentů při práci v hodinách i v zájmové hudební činnosti.
V plné míře si uvědomila, že současná a efektivní hudební
výchova nemůže vystačit s tím, co stačilo ještě před několika
málo lety : s pouhým hudebně dějepisným výkladem, poslechem
několika málo skladeb z jedné žánrové oblasti, posléze
analyzovaných učitelem a se zpěvem lidových písní.
Uvědomila si naléhavost požadavku integrativních postupů
a kreativního vyučování. Poznala také potíže a problémy, s nimiž
se hudební výchova v praxi potýká a zažila přesto i radost ze
společné práce a radost z úspěšného výsledku.


